[bookmark: sub_1100]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


«26» декабря 2019 года								          № 856


О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории муниципального образования 
«город Свирск» на 2020-2024 годы

В целях приведения муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск» на плановый период 2020-2022 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 16.09.2019 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы,  следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1) раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	 Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет: 1 900 тыс. руб., из них:
2020 год – 300,0 тыс. рублей, из них:
МБ – 300,0 тыс. рублей
2021 год – 300,0 тыс. рублей, из них:
МБ -  300,0 тыс. рублей;
2022 год – 300,0 тыс. рублей, из них:
МБ -  300,0 тыс. рублей;
2023 год – 500,0 тыс. рублей, из них:
МБ -  500,0 тыс. рублей;
2024 год – 500,0 тыс. рублей, из них:
МБ – 500,0 тыс. рублей


2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
- во втором абзаце цифру «2 500,0» заменить цифрой «1 900,0»;
- таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3 
«

	Период реализации программы 

	Объем финансирования, тыс. руб. 

	
	Финансовые
средства, всего
	МБ

	Всего за весь период
	1 900,0
	1 900,0

	2020 год
	300,0
	300,0

	2021 год
	300,0
	300,0

	2022 год 
	300,0
	300,0

	2023 год
	500,0
	500,0»;


	2024 год
	500,0
	500,0



3) раздел 7 «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Комитету по финансам администрации (Минко Л.В.) обеспечить финансирование программы за счет средств местного бюджета.
3.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.	Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.


[bookmark: RANGE!A1:H80]Мэр города Свирска							         В.С. Орноев






















Приложение
к постановлению 
администрации муниципального 
образования «город Свирск»
от «26» декабря 2019 года № 856

	7. План мероприятий муниципальной программы

	№п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объема
мероприятия,
единица измерения
	Значение
показателя объема 
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Сезонное озеленение
	
	2020-2024 годы
	
	1 400,0
	 
	 

	
	
	
	2020 год
	
	200,0
	
	

	
	
	
	2021 год
	
	200,0
	
	

	
	
	
	2022 год
	
	200,0
	
	

	
	
	
	2023 год
	
	400,0
	
	

	
	
	
	2024 год
	
	400,0
	
	

	1.1
	Разбивка и содержание цветников и клумб
	КЖО
	2020-2024 годы
	МБ
	800,0
	Площадь цветников, клумб, газонов кв.м.
	

	
	
	
	2020 год
	
	100,0
	
	840

	
	
	
	2021 год
	
	100,0
	
	845

	
	
	
	2022 год
	
	100,0
	
	850

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	2023 год
	
	250,0
	
	855

	
	
	
	2024 год
	
	250,0
	
	860

	1.2
	Вертикальное озеленение
	
	2020-2024
годы
	МБ
	600,0
	Количество установленных конструкций, 
шт.
	

	
	
	
	2020 год
	
	100,0
	
	80

	
	
	
	2021 год 
	
	100,0
	
	85

	
	
	
	2022 год
	
	100,0
	
	90

	
	
	
	2023 год
	
	150,0
	
	95

	
	
	
	2024 год
	
	150,0
	
	100

	2.
	Праздничное оформление улиц города
	
	2020-2024 годы
	
	500,0
	
	

	
	
	
	2020 год
	
	100,0
	
	

	
	
	
	2021 год
	
	100,0
	
	

	
	
	
	2022 год
	
	100,0
	
	

	
	
	
	2023 год
	
	100,0
	
	

	
	
	
	2024 год
	
	100,0
	
	

	2.1
	Праздничное оформление 
улиц города
	КЖО
	2020-2024 годы
	МБ
	500,0
	Количество обустроенных улиц, шт.
	 

	
	
	
	2020 год
	
	100,0
	
	10

	
	
	
	2021 год
	
	100,0
	
	10

	
	
	
	2022 год
	
	100,0
	
	10

	
	
	
	2023 год
	
	100,0
	
	10

	
	
	
	2024 год
	
	100,0
	
	10

	ВСЕГО по программе
	2020-2024 годы
	
	1 900,0
	
	

	
	2020 год
	
	300,0
	
	

	
	2021 год
	
	300,0
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	2022 год
	
	300,0
	
	

	
	2023 год
	
	500,0
	
	

	
	2024 год 
	
	500,0
	
	







Руководитель аппарата администрации												Г.А. Макогон

[bookmark: _GoBack]Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению					       Д.И. Махонькин
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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 26 »  декабря  2019 года                            №  856       О внесении изменений в  муниципальн ую   программ у   «Б лагоустройство территории муниципального образования    «город Свирск» на 20 20 - 20 2 4   годы     В целях приведения муниципальной программы «Благоустройство  территории муниципального образования «город Свирск» на 2020 - 2024 годы   в соответствие с бюджетом муниципальн ого образования «город Свирск» на  плановый период 2020 - 202 2   годов,   в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава  муниципального образования «город Свирск», администрация города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.   Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории  муниципального образования «город Свирск» на 2020 - 2024 годы,  утвержденную  постановление м администрации муниципального образования  «город Свирск» от 16.09.20 19 № 638 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство территории муниципального образования  «город Свирск» на 2020 - 2024  годы,    следующие изменения:   1) раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  Паспорта муниципальной программы излож ить в  следующей редакции :    

Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы    Общий объем расходов на реализацию  муниципальной программы за счет средств местного  бюджета составляет:  1 9 00 тыс. руб., из них:   2020 год  –   300,0 тыс. рублей, из них:   МБ  –   300,0 тыс.   рублей   2021 год  –   300,0 тыс. рублей, из них:   МБ  -    300,0 тыс. рублей;   2022 год  –   3 00,0 тыс. рублей, из них:   МБ  -    3 00,0 тыс. рублей;   2023 год  –   500,0 тыс. рублей, из них:   МБ  -    500,0 тыс. рублей;   2024 год  –   500,0 тыс. рублей, из них:   МБ  –   500,0 тыс. ру бле й  

